
Výroční zpráva 
za rok 2015



2 3

Vím, že se k této výroční zprávě budu rád vracet. 
Ani ne tak proto, abych si pročítal, jak moc se v roce 
2015 dařilo, co se povedlo a co ne. Skoro všechno, 
do čeho jsme se pustili, dopadlo nad očekávání 
dobře. Děkuju Vám všem, kteří na tom máte podíl. 
Jsme větší co do počtu lidí, projektů, rozpočtu, ale 
o to cítíme větší odpovědnost k práci před námi, 
k lidem, kteří se do našich projektů zapojují, k lidem, 
kteří  do nás vkládají důvěru, naději a peníze.

Tato zpráva mi bude ovšem připomínat, jak jsme se na konci roku 2015 necha-
li v  Post Bellum vyhecovat. Uběhneme deset kilometrů?! V roce 2016 slavíme 
kulaté výročí. Deset let od odvysílání prvního dílu z cyklu Příběhy 20. století. 
Co kdyby každý rok znamenal jeden kilometr? Zvládneme to? V kanceláři se ko-
legové předhánějí, kdo kolik už uběhl, chodíme pěšky, cvičíme, hlídáme se v jídle, 
trápíme svá těla, někteří – do kterých byste to neřekli – dokonce přestali kouřit! 
Beru na vědomí kritické hlasy: „Co má běhání společného s natáčením vzpomí-
nek pamětníků, s Pamětí národa?  Zbytečně vyčerpáváme síly Post Bellum po-
užitelné třeba k výstavě, vydání knihy, k organizování kultivované společenské 
akce s pamětníky. V neposlední řadě: Běhání dlouhých tratí je nezdravé!“ Běh 
pro PN je novým tzv. fundraisingovým projektem – má přinést peníze pro další 
budování Paměti národa. Běžci budou platit startovné, zkusíme „sportovní akcí 
s myšlenkou“ oslovit sponzory.
 
Proč považuji „Běh pro PN“ za dobrý projekt? S nadsázkou řečeno: Deset let se-
díme u počítačů, tloustneme, kouříme a přitom posloucháme příběhy hrdinů, 
kteří v Sokole, Orlu nebo Skautu dbali na svojí houževnatost, odolnost, a  pak, 
když šlo do tuhého, nezklamali. No uznejte, to je výzva! Přestal jsem kouřit, sho-
dil dvacet kilo a 11. června 2016 se pokusím uběhnout deset kilometrů. Na webu 
k projektu vzletně píšeme: „Ať naše bolavé nohy nese odvaha, obětavost a hou-
ževnatost veteránů z 2. sv. války, letců RAF, přeživších koncentrační tábory, účast-
níků domácího odboje, odbojářů, někdejších politických vězňů, disidentů. Každý 
z nás si může vybrat jeden konkrétní příběh nebo skupinu lidí, kteří ve 20. století 
něco smysluplného udělali pro svobodu a demokracii.“ Považuji za zásadní, aby 
Paměť národa, příběhy svědčící o humanismu, křesťanských hodnotách a de-
mokracii vstupovaly do našich životů nejen ve slovech, ale i v činech. A proč ne 
třeba tím, že otestujeme a posílíme svojí vůli? Samozřejmě, že to nestačí. Ale to 
další je už soukromou věcí každého z nás, tedy jak si k srdci vezmeme poselství 
oněch starých bojovníků za svobodu v těžkých dobách totalitních režimů.

Děkuji za práci a pomoc v roce 2015 celému týmu Post Bellum, kolegům z České-
ho rozhlasu a ÚSTR, sběračům, editorům, překladatelům Paměti národa, všem 
našim donátorům, zvláště těm věrným z Klubu přátel Paměti národa, Kolegia 
Paměti národa, sponzorům, kteří se vracejí a každý rok nás podpoří, všem part-
nerům. Vážím si každého učitele, žáka a studenta, kteří se zapojili do Příběhů 
našich sousedů nebo soutěže Příběhy 20. století. Děkuji za prestižní ocenění 
Křišťálová lupa, první místo v kategorii Veřejně prospěšná služba. Nejvíc děku-
ji pamětníkům za důvěru, kterou dostáváme, když vyprávějí a svěřují své osudy 
Paměti národa.
 
Mikuláš Kroupa, ředitel a zakladatel Post Bellum

Tužme se, přátelé!



4 5

Portál Paměť národa

Post Bellum dokumentuje vzpomínky pamětníků 
20. století již 15 let. Posledních sedm let je 
publikujeme na internetu – Paměť národa je 
online archiv pamětnických vzpomínek budovaný 
ve spolupráci Post Bellum, Ústavu pro studium 
totalitních režimů a Českého rozhlasu. Během roku 
2015 bylo publikováno 571 pamětnických svědectví, 
což je dosud nejvyšší počet v historii projektu. 

Jak vyplývá z uvedených statistik, povedlo se nám v roce 2015 takřka zdvojnáso-
bit počet publikovaných pamětníků a i v jiných parametrech „rosteme“. 

Audio nahrávání vzpomínek pamětníků je i nadále pilířem dokumentační práce 
Post Bellum. Na Paměti národa se ale daří zpřístupňovat i výstupy z dalších pro-
jektů Post Bellum, a to především video rozhovory s pamětníky pořízené techno-
logií Eye Direct a nahrávky z žákovského projektu Příběhy našich sousedů. Počty 
publikovaných svědectví posílil rozvoj spolupráce na Slovensku se sesterskou 
organizací Post Bellum SK.

Během roku 2015 jsme udělali některé změny v organizaci audio natáčení rozho-
vorů pamětníků a jejich zpracování na portále. Kromě personálního posílení ve-
dení této agendy jsme provedli velkou revizi záznamů v naší pamětnické databázi 
tak, aby se nestávalo, že zajímavý pamětník zůstává měsíce nenatočen. Posílen 
byl i tým editorů, korektorů a překladatelů.

STAT I ST I K Y  P O R TÁ LU  PA M Ě Ť  N Á RO DA  Z A   RO K  2 0 1 5
• Počet pamětníků v databázi: 5 576 

roční nárůst o 901
• Počet publikovaných svědectví pamětníků: 2 711 

roční nárůst o 571  (oproti roku 2014 jde o více než dvojnásobný počet)
• Počet registrovaných badatelů: 5 009 

604 nových badatelů za rok 2015 
• Počet fotografií v databázi: 33 933 

roční nárůst o 8 893, tj. 25 fotografií denně
• Počet klipů v databázi (audio i video): 15 289 

roční nárůst o 2 124, tj. 6 nových klipů denně 
• Počet dokumentačních projektů: 47 

roční nárůst o 7 nových projektů

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
2   6 8 1  45 3  KČ



6 7

Video natáčení pamětníků

Kromě zvukového záznamu vzpomínek natáčíme 
pamětníky třetím rokem také v mobilním televizním 
studiu. Záznam provádíme na dvě HD kamery za pomoci 
patentovaného zařízení Eye Direct. Technologie byla 
vyvinuta v USA, kde ji poprvé použil dokumentarista Errol 
Morris. Nástavec se systémem polopropustných zrcadel 
vytváří videozáznam, kdy pamětník udržuje oční kontakt 
s dokumentaristou, ačkoliv hledí přímo do objektivu 
kamery. Výsledkem je pro diváky strhující a ničím 
nerušené vyprávění.

STAT I ST I K Y  V I D E O N A H R ÁV E K  N A  P O R TÁ LU 
PA M Ě Ť  N Á RO DA  Z A  RO K  2 0 1 5
• Počet pamětníků natočených metodou Eye Direct: 406 – roční nárůst o 205
• Hlavní spolupracující instituce – Česká televize 
• Natáčení v ČR a v Izraeli
• Společné dokumentační projekty (Osudy umělců v komunistickém Československu – 

The Pudil Family Foundation, Místa Paměti – Penta Investments)

Jsme rádi, že AV záznamy nejsou jen součástí sbírky Paměti národa, ale pracuje se 
s nimi dál. Na základě těchto nahrávek jsme v roce 2015 vyrobili pilotní díl televizní-
ho dokumentárního cyklu Příběhy 20. století: Normalizace. Vroce 2016 tak vznikne 
dokumentární cyklus (16 půlhodinových filmů mapujících různé fenomény normali-
zační společnosti). Cyklus se bude vysílat v České televizi od ledna 2017. 

V roce 70. výročí konce druhé světové války jsme s Českou televizí připravili kampaň 
Skutečná tvář války, která byla na všech programech našeho veřejnoprávního mé-
dia vysílána od května do července 2015.

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
2   5 1 1   0 87  KČ



8 9

Spolupráce Paměti národa

Od samého počátku Paměť národa slouží k archivaci 
a zpřístupnění nahrávek řadě domácích i zahraničních 
partnerů. Ani rok 2015 v tomto směru nebyl výjimkou, 
a to především díky mnohem většímu zapojení 
slovenských partnerů a také společnému česko- 
-polskému projektu, který mapoval události v období před 
vyhlášením výjimečného stavu v Polsku v roce 1981.

Z A H R A N I Č N Í  S P O LU P R ÁC E  P N 
• Počet realizovaných projektů – 47
• Počet projektů se zapojením zahraničních partnerů – 27
• Počet natočených pamětníků v rámci zahraničních projektů – celkem 595
• Počet zapojených zemí: 13 (Arménie, Bulharsko, Česká republika, Gruzie, Chorvatsko, 

Maďarsko, Německo, Polsko, Rumunsko, Ruská federace, Slovensko, Ukrajina)

Z partnerských českých i zahraničních dokumentačních projektů z roku 2015:

P Ř Í B Ě H Y  Č E S K ÝC H  K R A J A N Ů  N A  S E V E R N Í M 
K AV K A Z E  A   Z Á PA D N Í  S I B I Ř I  ( R U S KO,  Č R )  – 
4  P U B L I KOVA N Á  SV Ě D E C T V Í 
Rozhovory s potomky příslušníků české menšiny v Rusku natáčí a zpracovává tým 
vedený ruským bohemistou Sergejem Skorvidem z Ruské státní univerzity huma-
nitních studií v Moskvě.

P R I B E H Y  2 0 .  STO RO Č I A  ( S LOV E N S KO )  – 
41  P U B L I KOVA N ÝC H  SV Ě D E C T V Í
Během posledních dvou let se rozvíjejí též aktivity slovenské pobočky Post Bellum. 
Díky grantu získanému slovenskými kolegy bylo možné zpracovat a publikovat 11 
rozhovorů rumunských partnerů z Památníku obětí komunismu a protikomunis-
tického odporu.

P O LS K Ý  RO K  1 9 8 0  A  Č E S KO S LOV E N S K Á  R E A KC E 
N A  N Ě J  ( P O LS KO,  Č R ,  S LOV E N S KO )  – 
3 0  P U B L I KOVA N ÝC H  SV Ě D E C T V Í
Společná česko-slovensko-polská iniciativa podpořená Česko-polským fórem při 
Ministerstvu zahraničí ČR se zaměřila na svědectví pamětníků z  neklidné doby 
před vyhlášením výjimečného stavu v Polsku a především pak na málo známou vo-
jenskou operaci Krkonoše 1980 z prosince toho roku. Třicítku rozhovorů během 
roku 2015 pořídili reportéři českého a slovenského Post Bellum a polské organiza-
ce Ośrodek Pamięć i Przyszłość z Wroclawi. Výstupem projektu byly vedle rozho-
vorů i dvě mezinárodní konference ve Wroclawi (prosinec 2015 a únor 2016).

PA M Ě Ť  Č E S K ÝC H  N E S LYŠ Í C Í C H  ( Č R )  – 
6  P U B L I KOVA N ÝC H  SV Ě D E C T V Í
Celosvětově unikátní dokumentační projekt Paměť českých neslyšících realizuje 
Ústav jazyků a komunikace neslyšících. V rámci oboru Čeština v komunikaci nesly-
šících studenti pořizují videonahrávky rozhovorů s neslyšícími pamětníky. 



10 11

Příběhy našich sousedů

V projektu učíme žáky vyšších ročníků ZŠ či studenty 
nižších ročníků SŠ tomu, co sami děláme. Děti se 
v rámci projektu stanou na půl roku rozhlasovými 
či televizními dokumentaristy. Jejich úkolem však není 
jen najít a vyzpovídat pamětníka důležitých událostí 
20. století, ale také porozumět příběhu a vyprávět jej dál. 
Doprovázejí je přitom jejich učitelé a lidé z Post Bellum. 
V rámci projektu digitalizují fotografie, bádají v archivech 
a výsledky své práce pak publikují na webu projektu.

Volba formy výstupu je zcela na dětech. Nejvíce týmů zpracovává rozhlasovou či 
videoreportáž. Ale výstupem jsou i eseje, komiksy apod. Projekt končí slavnostní 
prezentací, kde týmy představí výsledky své práce před publikem a odbornou po-
rotou. Jejich úkolem je vyprávět příběh pamětníka, ale také podělit se o své zážitky 
ze společného setkání. Příběhy natočených pamětníků publikujeme také v archivu 
Paměť národa. 
 
Mediální workshopy vedou profesionální filmaři či rozhlasoví redaktoři. Video 
workshop absolvují týmy ještě před natáčením pamětníka a dozvědí se na něm, jak 
pracovat s kamerou, jak připravit prostředí, kde budou pamětníka natáčet, ale také 
základy scenáristiky. Audio workshopy probíhají ve studiu Českého rozhlasu, kam 
zamíří ty týmy, které chtějí natočené vyprávění pamětníka zpracovat do rozhlasové 
reportáže. Děti se učí, jak napsat scénář, mluvit na mikrofon, a pracují s profesionál-
ním zařízením pro střih.

Projekt realizujeme vždy ve spolupráci s městem, obcí či městskou částí a účast pak 
nabízíme všem školám z daného místa. V roce 2015 jsme projekt realizovali ve 20 
městech, zapojilo se do něj 942 žáků a 219 seniorů. V projektu vzniklo 54 dětských 
rozhlasových reportáží a 36 video reportáží. Vybrané reportáže byly odvysílány 
Českým rozhlasem v oblíbeném pořadu Příběhy 20. století. 
 
Projekt jsme v roce 2015 nabídli také knihovnám. Vytvořili jsme tak nová přístupová 
místa, přes která se do sběru pamětnických příběhů a jejich zpracování mohou za-
pojit také děti v místech, kde projekt není podpořen zřizovatelem škol. Do Příběhů 
našich sousedů se zapojily knihovny v Přerově, Táboře, Sedlčanech, Dačicích a v Je-
víčku. Děti z těchto měst a obcí provázejí projektem namísto jejich učitelů knihovníci.

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
4   59 0  9 9 6  KČ



12 13

Vzdělávací projekty 
a workshopy

M Y  J S M E  TO  N E V Z DA L I 
Učitelé, studenti i ostatní veřejnost i v roce 2015 využívali multimediální online 
učebnici My jsme to nevzdali (www.myjsmetonevzdali.cz).  Obsahuje více než 
50 hodin svědectví v krátkých, srozumitelných a pro výuku vhodných ukázkách, 
dobové fotografie, rozhlasové dokumenty Příběhy 20. století, autentické zá-
znamy Československého rozhlasu i pracovní a metodické listy. Ty pracují s ko-
miksovým zpracováním příběhů pamětníků z knihy Ještě jsme ve válce, kterou 
Post Bellum vydalo v roce 2011. Učebnici lze využívat zdarma. V roce 2015 jsme 
na portálu zaznamenali 35 551 návštěv.

Z Á Ž I T KOV É  WO R KS H O PY
V roce 2015 jsme se věnovali vývoji a důkladnému testování zážitkových worksho-
pů ve školách. Jedná se o další formu, kterou představujeme pamětnické pří-
běhy nejmladší generaci. Žáci a studenti se na nich seznamují nejen s historic-
kými reáliemi minulého století, ale jsou vedeni k hlubšímu zamyšlení nad jejich 
příčinami, následky a ke vcítění se do dilemat lidí žijících svůj život ve 20. století. 
Workshopy využívají prvky výchovné dramatiky a zážitkové pedagogiky a pracu-
jí se vzpomínkami pamětníků zaznamenanými na portále Paměť národa. Jsou 
určeny žákům a studentům základních i středních škol. Realizujeme i workshop 
pro učitele a studenty pedagogických oborů, který je obohacen o metodologic-
kou část, ve které jsou účastníci seznamováni s použitými metodami. 

Workshop Den, kdy se mlčelo přenese účastníky do jihočeské vesnice na pře-
lomu 40. a 50. let minulého století. Krok za krokem si projdou procesy kolektivi-
zace a zakládání místního JZD. Rozhodnutí je na nich – vstoupí, nebo nevstoupí? 

Do úplně jiného prostředí se dostanou účastníci workshopu Tak tohle nepro-
jde – mezi umělce a undergroundovou komunitu v 80. letech 20. století. Společ-
ně tvoří svůj vlastní samizdat. 

V roce 2015 jsme realizovali 6 pilotních workshopů pro třídy základních i střed-
ních škol a dvě skupiny studentů Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, 
obor dějepis.



14 15

Mobilní aplikace 
Místa Paměti národa

P O Z N E J T E  P Ř Í B Ě H Y  M Í ST,  K T E R Á  D E N N Ě  M Í J Í T E
Aplikace Místa paměti národa je interaktivní průvodce po místech spjatých 
s událostmi a příběhy 20. století určený pro mobilní telefony. Do mapy redakč-
ně umisťujeme „body“, které po rozkliknutí či přiblížení zobrazí fotografii a popis 
místa s příběhem pamětníka. Aplikace nabízí pestrý multimediální obsah – texty, 
audionahrávky se záznamem vyprávění přímého účastníka nebo svědka dané 
události a dobové fotografie.  

V roce 2015 jsme začali připravovat rozšíření o nové funkce, především trasy, 
které budou fungovat jako plnohodnotné naučné stezky. Vytvoříme elektronicky 
značené cesty, které vás provedou životem významných osobností i „všedních“ 
hrdinů, převaděčskou stezkou, trasou pochodu smrti nebo místy, na nichž se 
odehrávala akce Anthropoid. 

STAT I ST I K Y  RO K U  2 0 1 5
• Celkem příběhů – 1007 
• Tematické trasy – 21
• Celkový počet instalací – 29 198 (nárůst o 2 732)
• Průměrná známka hodnocení uživateli – 4,59 na pětibodové stupnici
• Návštěvnost webu mistapametinaroda.cz – 23 972  
• Zobrazení stránek – 50 990

Všechny texty uložené v aplikaci mají anglický překlad, čímž zpřístupňujeme její 
obsah také zahraničním návštěvníkům ČR.

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
45 1   7 39  KČ



16 17

Ceny Paměti národa

V roce 70. výročí konce druhé světové války jsme 
ocenili čtyři osobnosti z té nejstarší generace, 
které s odvahou čelily nacistickému zlu: Anna 
Hyndráková, Lýdie Kovářová, Viktor Wellemín 
a Branislav Tvarožek.

Ceny předaly významné osobnosti českého a slovenského veřejného života: he-
rečka a diplomatka Magda Vášáryová, režisérka Helena Třeštíková, vědec Ivan 
M. Havel a bývalý disident a ministr kultury Ladislav Snopko, který ze Slovenska 
přivezl vzkaz od prezidenta Andreje Kisky. V roli moderátora nás večerem pro-
vedl Martin Veselovský.

Osudy laureátů představila čtyři krátká filmová doku-dramata režiséra Radima 
Špačka. Ke sledovanosti televizního přenosu přispěly také hvězdy české a sloven-
ské hudební scény: Aneta Langerová, skupina Tata Bojs, David Koller a Preßbur-
ger Klezmer Band, které věnovaly přítomným pamětníkům svoje skladby.

Cenu v podobě skleněné kliky s fotkou pamětníka v klíčové dírce navrhl hudeb-
ník a výtvarník Milan Cais.

STAT I ST I K Y  RO K U  2 0 1 5
• 140 000 diváků v přímém přenosu ČT 2 a slovenské RTVS 2
• 18 000 posluchačů v přímém přenosu ČRo Plus
• 51 000 zhlédnutí příspěvků na facebooku
• 50 zpráv, pozvánek, článků a rozhovorů v médiích

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
2   87 9  7 3 0  KČ



18 19

Osvobození 70

Projekt Osvobození 70 připomněl v květnu 2015 
u příležitosti kulatého výročí konce druhé světové 
války sedm desítek příběhů válečných pamětníků. 

Dejvickou ulici jsme velkoformátovými výstavními věžemi proměnili v Bulvár hr-
dinů s portréty a vzpomínkami pamětníků. Výstavní panely s příběhy byly také 
k vidění na dalších pěti místech v centru Prahy. Na Vítězné náměstí jsme umístili 
interaktivní výstavu Vlak Paměti národa. Ten  návštěvníky vzal na audiovizuální 
cestu druhou světovou válkou.

Na Koncertu pro hrdiny, který 8. a 9. května zahajoval výstavu, bylo možné po-
zdravit také některé z přítomných válečných pamětníků. Někteří z nich se přímo 
z koncertního pódia podělili s návštěvníky o své vzpomínky a válečná svědectví.

STAT I ST I K Y  RO K U  2 0 1 5
• 15 000 návštěvníků Koncertu pro hrdiny
• 12 vystupujících interpretů a kapel, mimo jiné Aneta Langerová  a Wabi Daněk
• 50 přítomných pamětníků války
• 120 000 zhlédnutí postů na facebooku, 6 000 označení, komentářů a sdílení
• 1 000 návštěvníků denně na webové stránce osvobozeni70.cz, kde bylo uloženo 

70 videí s autentickými svědectvími válečných pamětníků
• 79 mediálních výstupů

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
2   8 0 4  1 1 3  KČ



20 21

Soutěž Příběhy 20. století

Příběhy 20. století jsou největší dokumentaristickou 
soutěží pro širokou veřejnost v ČR a na Slovensku, kterou 
jsme potřetí pořádali spolu se sdružením PANT.

Prostřednictvím soutěže chceme zachránit rodinné příběhy, které by jinak byly 
zapomenuty, stejně jako fotografie a osobní deníky, které by možná skončily 
v odpadkových koších. Soutěžící měli za úkol najít mezi svými blízkými či známý-
mi zajímavého pamětníka a podle instrukcí na stránkách soutěže zaznamenat 
jeho životní příběh a uložit ho na pribehy20stoleti.cz.

O nejlépe zpracovaných příbězích ve třech věkových kategoriích (13–15 let, 16–18 
let a 19 let a více) rozhodovali kromě historiků a učitelů dějepisu přední čeští 
novináři: Dalibor Balšínek, Robert Břešťan, Robert Čásenský, Jan Maxa a Tomáš 
Němeček. Svého favorita vybírala i veřejnost.

STAT I ST I K Y  RO K U  2 0 1 5
• 286 přihlášených soutěžících 
• 92 postupujících
• 11 oceněných
• 10 016 hlasujících o Ceně veřejnosti

N Á K L A DY  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
76  745  KČ



22 23

Publikace / E-shop

V rámci publikační činnosti jsme vydali průvodce 
s názvem Místa Paměti národa, který mapuje 
období od rozhořívajícího se válečného konfliktu 
až po první měsíce po skončení druhé světové války.

M Í STA  PA M Ě T I  N Á RO DA
Kniha vydaná ve spolupráci s nakladatelstvím Jota vznikla na základě mobilní 
aplikace Místa Paměti národa. Kniha, která čtenářům ukáže, že místa, jež každý 
den míjejí, nejsou tak obyčejná, jak vypadají, a že lidé, které každý den potkávají, 
jsou mnohdy opravdovými hrdiny. Editorem knihy je Petr Nosálek.

E - S H O P  PA M Ě T I  N Á RO DA
Také v  roce 2015 jsme prodávali na akcích i přes e-shop Paměti národa další 
naše produkty: knihy, CD, DVD, trička a další dárkové předměty. Finanční pro-
středky, které získáme prodejem věcí v e-shopu, nám pomáhají naše aktivity 
dále rozšiřovat.

N Á K L A DY  P U B L I K AC E / E - S H O P  Z A  RO K  2 0 1 5 : 
257  0 4 7  KČ



24 25

Klub přátel Paměti národa

Společenství lidí v Klubu přátel Paměti národa 
spojuje víc než jen zájem o historii, příběhy 
a Paměť národa – je to důvěra v Post Bellum 
a společné sdílení hodnot, které nám 
předchozí generace předávají.

Členové Klubu podporují Post Bellum zpravidla částkami od 100 do 1000 Kč mě-
síčně, což představuje průměrně 178 500 Kč měsíčně, Tyto prostředky využívá-
me k financování natáčení vzpomínek pamětníků.

V roce 2015 se členové klubu mohli téměř každý měsíc zúčastnit setkání či udá-
losti pořádané Pamětí národa. Zorganizovali jsme tři komentované prohlídky 
výstav, dvě debaty věnované aktuálním společenským tématům, členům klubu 
jsme nabídli zlevněný vstup na předávání Cen Paměti národa a zprostředkovali 
jsme jim volné vstupenky na představení našich partnerů: Dejvického divadla 
a  Divadla Bez zábradlí. Společně jsme se také vydali na dvě víkendové akce: 
v  květnu na Broumovsku nám své příběhy vyprávěli disident Stanislav Pitaš 
a Marianna Tomašovská německého původu, na podzim nás v Terezíně proved-
la pamětnice Doris Grozdanovičová.

STAT I ST I K Y  RO K U  2 0 1 5
• 1 117 členů Klubu přátel Paměti národa
• 228 přihlášených v roce 2015
• 2 148 146 Kč – celková částka darovaná členy Klubu přátel Paměti národa



26 27

Kolegium Paměti národa

Kolegium akcentuje hodnoty svobody, demokracie 
a lidských práv, které nám zaznamenaná svědectví 
předchozích generací přinášejí, a oslovuje jimi 
politiky, média i veřejnost. V roce 2015 prošlo 
koncepční změnou. S předsedou Janem 
Dobrovským se ze spíše uzavřeného dárcovského 
klubu přeměnilo v think-tank sdružující osobnosti 
s ambicí vyjadřovat se a zaujímat postoje 
k aktuálním tématům formou diskusí, přednášek, 
seminářů i výzev určených veřejnosti.

Č E S K Á  M É D I A  V  RO C E  N U L A ,  2 .  D U B N A  2 0 1 5
V panelové diskusi, kterou jsme s mírnou nadsázkou nazvali Česká média v roce 
nula, se Sabina Slonková, Daniela Drtinová, Lenka Zlámalová, Michal Kubal a Ro-
bert Břešťan věnovali tématu nezávislosti/závislosti českých médií. Během této 
dynamické debaty hosté odhalili mnohé ze zákulisí českých médií. 

M Á M E  S E  B ÁT  P RO PAG A N DY ? ! ,  3 0 .  Č E RV N A  2 0 1 5
Naši hosté, filozof a bývalý disident Daniel Kroupa, literární historik Martin C. Put-
na a komentátor Českého rozhlasu Libor Dvořák, se za moderování Roberta 
Břešťana zamýšleli nad tématem propagandy a jejím vlivem na veřejnou diskusi 
v Čechách. Mimo jiné se debatovalo o tom, jestli propagandu (a nejen ruskou) 
umíme rozpoznat a jak se vůči ní dokážeme bránit. 

P O D P O Ř T E  PA M Ě Ť  N Á RO DA ,  1 5 .  Ř Í J N A  2 0 1 5
Fundraisingový večírek s představením aktivit Post Bellum jsme pořádali ve spo-
lupráci s advokátními kancelářemi White & Case a Pokorný, Wágner a partneři. 
Díky večírku jsme získali další podporovatele. 

S E T K Á N Í  V   R Á M C I  A KC Í  PA M Ě T I  N Á RO DA
Kolegium se pravidelně setkává i na velkých akcích pro veřejnost, a to vždy se 
samostatným programem určeným jen pro členy. V  roce 2015 to bylo setkání 
v rámci oslav Osvobození 70, 8. května v Dejvicích (komentovaná prohlídka výsta-
vy a setkání s válečnými pamětníky), a Cen Paměti národa, 17. listopadu ve Státní 
opeře. V  rámci tohoto setkání zazněly důležité projevy Bohuslava Sobotky, Lu-
boše Dobrovského, Daniela Kroupy, Františka Mikloška a Roberta Čásenského, 
které položily základ pro Adventní výzvu, se kterou se Kolegium obrátilo na veřej-
nost počátkem adventu. 

A DV E N T N Í  V Ý ZVA
Tato výzva vznikla v Kolegiu Paměti národa krátce po 17. listopadu 2015. Reago-
vala na události, k nimž v posledních měsících dochází nejen v Praze a naší zemi, 
ale po celé Evropě. Varuje před zneužitím obav z uprchlické krize, situace v Rusku 
a z rozdělení naší společnosti. Prvními signatáři se stali českoslovenští veteráni 
druhé světové války, odbojáři, lidé přeživší holokaust, bývalí političtí vězni a disi-
denti z doby komunistické totality. Prohlášení Adventní výzvy považují za postoj. 
Její text není návodem, jak se má mezinárodní situace řešit, ale připomíná, ja-
kých idejí bychom se měli při hledání řešení přidržet. K výzvě se připojilo 12 510 
signatářů. Celý text výzvy na adventnivyzva.cz.
 
Setkání Kolegia Paměti národa probíhají díky tradičnímu partnerství advo-
kátní kanceláře White & Case v jejích prostorách v centru Prahy. Děkujeme.



28 29

Komunikace s veřejností

Post Bellum se snaží aktivně oslovit veřejnost 
tématy spojenými s Pamětí národa a příběhy, 
které jsme zaznamenali. Považujeme za klíčové, 
že nevytváříme jen jakýsi badatelský archiv 
a sbírku vyprávěných osudů. Skrze konkrétní 
lidské příběhy chceme otevírat diskusi k aktuálním 
společenským tématům.

PA M Ě Ť  N Á RO DA 
• 2072 mediálních výstupů – meziroční nárůst o 17 % (1732 v roce 2014) 
• Z toho publicita v celostátních médiích 594 – nárůst o 40 % (274 v roce 2013,  362 

v roce 2014)
• V celostátním televizním a rozhlasovém zpravodajství 42 výstupů, z toho 16 v TV 

(12 v roce 2013 a 25 v roce 2014) a 26 v rozhlase

C E N Y  PA M Ě T I  N Á RO DA  2 0 1 5
• 102 000 diváků ČT 2, slovenské RTVS 2 pak 39 000 
• 50 mediálních výstupů
• 51 000 zhlédnutí postů na facebooku Paměti národa v rámci doprovodné kampaně

FAC E B O O K
•  9 593 celkový počet fanoušků (4478 v roce 2013, 6648 v roce 2014)
• 4 314 –průměrný dosah našich FB aktivit (tedy počet lidí, kteří vidí každý z postů)
• Nejúspěšnější post 2015 – 149 585 oslovených
• Kromě toho vedeme stránku Soutěž Příběhy 20. století (994 fanoušků) a dále 

facebookové skupiny Klub přátel Paměti národa (566 členů) a Příběhy našich 
sousedů (109 členů)

T W I T T E R
• V září 2015 jsme nově založili účet @Pametnaroda na sociální síti 
• Za tři měsíce fungování jsme publikovali 85 tweetů (příspěvků) a získali 250 followers 

(lidí, kteří sledují náš účet), mezi nimiž jsou významní novináři, šéfredaktoři, 
komentátoři a další pro naši činnost klíčové osobnosti, na které tak můžeme cílit 
příměji než pomocí jiných kanálů 

P Ř Í B Ě H Y  2 0 .  STO L E T Í 
• Devátým rokem vysíláme rozhlasový cyklus Příběhy 20. století, který každý týden 

pro Český rozhlas připravují Adam Drda a Mikuláš Kroupa 
• V září jsme zahájili spolupráci s internetovým deníkem Echo24.cz, kde každou sobotu 

vychází psané Příběhy 20. století zpracovávané interní redakcí Post Bellum



30 31

Ocenění pro Paměť národa

S B Í R K A  PA M Ě Ť  N Á RO DA
• Křišťálová lupa 2015 – první místo v kategorii „Veřejně prospěšná služba“ 

(hlasovala odborná porota)
• Evropská cena publika SozialMarie 2013 pro projekty sociálních inovací 

(hlasování veřejnosti)
• Cena generálního ředitele Českého rozhlasu 2013 

(ocenění udělené u příležitosti 90. výročí vysílání Českého rozhlasu)
• Křišťálová lupa 2012 – třetí místo v kategorii „Veřejně prospěšná služba“ 

(hlasovala veřejnost)
• Novinářská cena 2011 za nejlepší inovativní občanskou on-line žurnalistiku, 

uděluje Google a Open Society Fund 
• Inforum 2009 – „Nejlepší informační počin roku 2009“ 

(ocenění v rámci odborné konference INFORUM)
• Křišťálová lupa 2009 – druhé místo v kategorii „Nejlepší projekt roku“ 

(hlasovala odborná porota)

M O B I L N Í  A P L I K AC E  PA M Ě Ť  N Á RO DA
• Mobilní aplikace roku 2013 – 3. místo v kategorii „Vzdělání a kultura“
• Cena Seznam.cz za nejlepší aplikaci roku 2012 

(hlasuje odborná porota)
• Cena Nadace Vodafone za nejlepší nápad na aplikaci, rok 2012 

(hlasuje odborná porota)

J E ŠT Ě  J S M E  V E  VÁ LC E  ( KO M I KS OVÁ  K N I H A 
V Y DA N Á  V   RO C E  2 0 1 1  V E  S P O LU P R ÁC I  P O ST  B E L LU M , 
N A K L A DAT E LST V Í  A RG O  A  Ú ST R )
• Cena Muriel 2012 za „Nejlepší komiksovou knihu roku“ a „Nejlepší krátký příběh“ 

(hlasuje odborná porota) 
• Být vidět 2012 – první místo v kategorii „Nejlepší integrovaná komunikace /

Komunikační kampaň“ (uděluje Fórum dárců) 



32 33

H O S P O DÁ Ř S K É  V ÝS L E D K Y
Meziroční srovnání v letech 2012 / 2013 / 2014 / 2015
 výnosy náklady
2012 9 186 912,00 Kč 7 534 912.00 Kč 
2013 8 705 524,00 Kč 8 191 919.00 Kč 
2014 14 646 421,00 Kč 14 648 288,00 Kč 
2015 16 252 911,00 Kč 16 252 911,00 Kč

nevyčerpané víceleté projekty (víceleté projekty)  1 493 341,00 Kč
čerpání darů do fondu (dary Klubu přátel PN, hmotný majetek)  -67 632,00 Kč 

P Ř E H L E D  RO Z SA H U  V Ý N O S Ů  P O D L E  Z D ROJ Ů
1) Dary 9 613 929 Kč 59,15%
2) Dotace 2 255 744 Kč 13,88%
3) Peněžité příspěvky 3 427 659 Kč 21,09%
4) Tržby z prodeje služeb 592 301 Kč 3,64%
5) Tržby za prodané zboží 328 774 Kč 2,02%
6) Platby za odepsané pohledávky 0 Kč 0,00%
7) Bankovní úroky 6 171 Kč 0,04%
8) Kursové zisky 1 Kč 0,00%
9) Jiné ostatní výnosy 28 331 Kč 0,18%
celkem 16 252 911 Kč 100,00%

V Ý VOJ  A  KO N E Č N Ý  STAV  F O N D Ů
 stav k 1. 1. stav k 31. 12. rozdíl
Dary členů Klubu přátel
Paměti národa 416 426,26 Kč 388 094,33 -28 331,93 Kč
Hmotný dar automobil
WV Transportér 39 300,00 Kč   0,00 Kč -39 300,00 Kč
celkem   388 094,33 Kč

Finanční zpráva



34 35

I N F O R M AC E  O  STAV U  M A J E T K U  A  Z ÁVA Z K Ů 
K   RO ZVA H OV É M U  D N I  A  O  J E J I C H  ST R U K T U Ř E
 stav k 1. 1. stav k 31. 12. rozdíl
Samostatné movité věci 109 000,00 Kč 109 000,00 Kč 0,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek 39 300,00 Kč 0,00 Kč -39 300,00 Kč
Oprávky k samost.
movitým věcem 11 990,00 Kč 36 243,00 Kč 24 253,00 Kč
Zboží 254 244,00 Kč 166 873,32 Kč -87 370,68 Kč
Pokladna 109 695,37 Kč 35 893,41 Kč -73 801,96 Kč
Bankovní účty 3 561 308,71 Kč 5 455 348,19 Kč 1 894 039,48 Kč
Běžný účet EUR 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Peníze na cestě 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Odběratelé 1 182 708,56 Kč 377 853,80 Kč -804 854,76 Kč
Poskytnuté provozní zálohy 94 294,08 Kč 7 330,00 Kč -86 964,08 Kč
Ostatní pohledávky 259 076,50 Kč 136 476,00 Kč -122 600,50 Kč
Dodavatelé 849 365,01 Kč 784 812,25 Kč -64 552,76 Kč
Přijaté zálohy 18 000,00 Kč 0,00 Kč -180 000,00 Kč
Zaměstnanci 148 485,00 Kč 182 272,00 Kč 33 787,00 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
PSSZ 3 150,00 Kč 24 292,00 Kč 21 142,00 Kč
VZP -5 400,00 Kč 0,00 Kč 5 400,00 Kč
OZP 1 350,00 Kč 10 411,00 Kč 9 061,00 Kč
Úrazové pojištění 100,00 Kč 100,00 Kč 0,00 Kč
Daň z příjmů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Zálohová daň 1 590,00 Kč 11 370,00 Kč 9 780,00 Kč
Srážková daň 1 079,00 Kč 7 837,00 Kč 6 758,00 Kč
Ostatní daně a poplatky –
silniční daň 3 350,00 Kč 2 050,00 Kč -1 300,00 Kč
Jiné závazky 0,00 Kč 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč
Náklady příštích období  0,00 Kč 57 598,00 Kč 57 598,00 Kč
Výnosy příštích období  784 079,70 Kč 1 493 341,00 Kč 709 261,30 Kč
Příjmy příštích období  96 582,00 Kč 0,00 Kč -96 582,00 Kč
Dohadné účty pasivní  94 294,08 Kč 16 500,00 Kč -77 794,08 Kč

N Á K L A DY  V   D R U H OV É M  Č L E N Ě N Í
Náklady podle plnění obecně prospěšných služeb 2014 2015
Náklady provozní – hlavní činnost 14 648 288,30 Kč 16 252 911,16 Kč
Náklady doplňková činnost 0,00 Kč 0,00 Kč
Náklady správní činnost 0,00 Kč 0,00 Kč

Náklady na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady:  0,00 Kč
Náklady na odměnu ředitele:  449 600 Kč

Z M Ě N A  S LO Ž E N Í  Ř Í D Í C Í C H  O RG Á N Ů
Změny ve složení řídících orgánů v roce 2015 nenastaly.



36 37

1 )  DÁ RC I  ( J M E N OV I T Ě  N A D  1 0   0 0 0  KČ )
Nadace BPD Partners  3 040 000,00 Kč
KPPN dárci 2015  2 147 846,22 Kč
Drobní dárci  549 148,65 Kč
Advokátní kancelář Pokorný, Wagner  500 000,00 Kč
The Pudil Family Foundation  500 000,00 Kč
Drobní dárci DMS  436 705,50 Kč
2N Telekomunikace  250 000,00 Kč
Prouskovi Hana a Zbyněk  250 000,00 Kč
Penta Investments  240 000,00 Kč
American Embassy  187 624,00 Kč
Čermák Kamil  100 000,00 Kč
DSA, a.s.  100 000,00 Kč
Erich Čomor  100 000,00 Kč
Pěchota Vratislav  100 000,00 Kč
Servis VŠEM, s.r.o.  100 000,00 Kč
Ústav pro studium totalitních režimů  80 000,00 Kč
Bína Jiří  50 000,00 Kč
Ferona, a.s.  50 000,00 Kč
Lučební závody Draslovka, a.s., Kolín  50 000,00 Kč
Hák Jiří  40 000,00 Kč
KLIMAK, s.r.o.  40 000,00 Kč
Čech Michael  35 000,00 Kč
Always More Consulting, s.r.o.  30 000,00 Kč
Hanák Drahomír  30 000,00 Kč
P3CHEM, s.r.o.  30 000,00 Kč
Plch David  30 000,00 Kč
Smrek Michal  30 000,00 Kč
Malíková Jitka  25 000,00 Kč
Staněk Jiří  25 000,00 Kč
ALCOMA, a.s.  20 000,00 Kč
Berger Tomáš  20 000,00 Kč
Výborný Miloslav  20 000,00 Kč
Alexander Juraj  10 000,00 Kč
Balance CZ, s.r.o.  10 000,00 Kč
BDO Audit, s.r.o.  15 000,00 Kč
Bobela Vasil  10 000,00 Kč
Bregant Michal  10 000,00 Kč
Brůžkovi Pavel a Bára  20 000,00 Kč
Brůžek Petr  20 000,00 Kč
CZ Pharma, s.r.o.  20 000,00 Kč

Czaban Jiří  10 000,00 Kč
Devátý Stanislav  20 000,00 Kč
Krejčí Jan / ROTARY CLUB – Olomouc  10 000,00 Kč
Elektrárny Opatovice, a.s.  20 000,00 Kč
FOC Service, s.r.o.  15 000,00 Kč
Hoch Martin  10 000,00 Kč
Holická Ivana  10 000,00 Kč
Hošek Jiří  10 604,68 Kč
Chasák Tomáš  10 000,00 Kč
Chvátalová Ludmila  10 000,00 Kč
Chvosta Luděk  15 000,00 Kč
Imperial Karlovy Vary, a.s.  10 000,00 Kč
Konopík Pavel  12 000,00 Kč
Kratochvílová Taťána  10 000,00 Kč
Kuchař Jan  10 000,00 Kč
Linhartová Zuzana  10 000,00 Kč
Luhan Marek  10 000,00 Kč
Mexim Consulting, s.r.o.  10 000,00 Kč
Róna Jaroslav  10 000,00 Kč
Skoupil Luděk  10 000,00 Kč
Soundbond, s.r.o.  10 000,00 Kč
Škaryd Jan  10 000,00 Kč
Šlesinger Rudolf  10 000,00 Kč
Šporcl Arts Agency, s.r.o.  10 000,00 Kč
Šporcl Pavel  10 000,00 Kč
Tlustý Miloš  10 000,00 Kč

  9 613 929,05 Kč



38 39

2 )  D OTAC E
Městská část Praha 1  10 000,00 Kč 
Ministerstvo zahraničních věcí  297 888,00 Kč 
Nadace Crocodile  94 862,50 Kč 
NROS  749 682,00 Kč 
Chomutov  3 132,00 Kč 
Olomouc  15 000,00 Kč 
Ministerstvo kultury  20 000,00 Kč 
Hlavní město Praha  100 000,00 Kč 
Městská část Praha 4  100 000,00 Kč 
Behind Iron Curtain  16 117,95 Kč 
Karlovy Vary  20 000,00 Kč 
Mladá Boleslav  45 035,00 Kč 
Hlavní město Praha  100 000,00 Kč 
Ministerstvo kultury  250 000,00 Kč 
Městská část Praha 6  66 300,00 Kč 
Pardubice  120 000,00 Kč 
Plzeň  64 985,00 Kč 
Semily  28 915,00 Kč 
Zlín  153 827,00 Kč 

  2 255 744,45 Kč

3 )  P E N Ě Ž I T É  P Ř Í S P Ě V K Y
Albatros Media, a.s.  10 000,00 Kč 
Česká televize  56 850,00 Kč 
Česká televize  563 550,00 Kč 
Český rozhlas  324 000,00 Kč 
Drobní  5 200,00 Kč 
Jirkov  13 000,00 Kč 
MAFRA, a.s.  2 500,00 Kč 
MČ Praha 10  71 600,00 Kč 
MČ Praha 3  72 300,00 Kč 
MČ Praha 4  197 380,00 Kč 
MČ Praha 5  296 700,00 Kč 
MČ Praha 6  962 502,00 Kč 
MČ Praha 7  131 420,00 Kč 
Město Nová Paka  124 760,00 Kč 
Městská knihovna Tábor  5 350,00 Kč 
Mikroregion Jesenicko  15 750,00 Kč 
Nakladatelství JOTA, s.r.o.  1 939,00 Kč 
Obec Byšice  18 375,00 Kč 
Post Bellum SK  148 184,73 Kč 
Semily  58 880,00 Kč 
Statutární město Jihlava  197 380,00 Kč 
Statutární město Mladá Boleslav  72 352,00 Kč 
Statutární město Pardubice  15 000,00 Kč 
Vstupné na Ceny Paměti národa 2015  43 866,48 Kč 
ZŠ Mšeno  18 820,00 Kč  

  3 427 659,21 Kč



40 41

Výrok auditora



42 43



44 45



46 47



48 49



50 51



52 53

Děkujeme

Pudil Petr, Dobrovský Jan / Nadace BPD Partners  3 040 000 Kč
Pokorný Radek / AK Pokorný, Wagner a partneři  500 000 Kč
Pudilová Pavlína, Pudil Petr / The Pudil Family Foundation  500 000 Kč
Hofman Miroslav / 2N Telekomunikace  250 000 Kč
Prouskovi Hana a Zbyněk  250 000 Kč
Danis Jozef / Penta Investments  240 000 Kč
Čermák Kamil  100 000 Kč
Čomor Erich  100 000 Kč
Kadeřábek Jan / Servis VŠEM, s. r. o.  100 000 Kč
Pěchota Vratislav  100 000 Kč
Suchánek Tomáš / DSA, a. s.  100 000 Kč
Bursík Martin, Bursíková-Jacques Kateřina  nefinanční dar
Makarius Vít  nefinanční dar
Cichoň Petr / Crocodille ČR, s. r. o.  nefinanční dar
Bína Jiří  50 000 Kč
Brůžek Pavel, Brůžek Pavel ml. / Lučební závody Draslovka  50 000 Kč
Kopřiva František / Ferona, a. s.  50 000 Kč
Barcal Jiří / KLIMAK, s. r. o.  40 000 Kč
Hák Jiří  40 000 Kč
Čech Michael  35 000 Kč
Čacký Miroslav / P3CHEM, s. r. o.  30 000 Kč
Hanák Drahomír  30 000 Kč
Plch David  30 000 Kč
Smrek Michal  30 000 Kč
Urbánek Lukáš / Always More Consulting  30 000 Kč
Malíková Jitka  25 000 Kč
Staněk Jiří  25 000 Kč
Richtrová Eliška  24 000 Kč
Vítek Jiří  22 000 Kč
Berger Tomáš  20 000 Kč
Božek Pavel / ALCOMA, a. s.  20 000 Kč
Brouzkovi Pavel a Bára  20 000 Kč
Brůžek Petr  20 000 Kč
Devátý Stanislav  20 000 Kč
Pašek Václav, Maršálek Lukáš / Elektrárny Opatovice, a. s.  20 000 Kč
Prokopec Jindřich  20 000 Kč
Šimon Jan, PharmDr. MUDr / CZ Pharma, s.r.o.  20 000 Kč
Výborný Miloslav  20 000 Kč
Šporcl Pavel / ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  20 000 Kč
Czaban Jiří / BDO Audit, s. r. o.  15 000 Kč
Chvosta Luděk  15 000 Kč



54 55

Polášek Marek / FOC Service, s. r. o.  15 000 Kč
Streblov Jan  15 000 Kč
Zelenková Milada  13 059 Kč
NF Anima  12 000 Kč
Bača Petr  12 000 Kč
Barcalová Miroslava  12 000 Kč
Ibl Michal  12 000 Kč
Kameník Stanislav  12 000 Kč
Konopík Pavel  12 000 Kč
Krupauerová Martina  12 000 Kč
Odstrčil Jan  12 000 Kč
Stanovská Eva  12 000 Kč
Šimek Pavel  12 000 Kč
Tichý Tomáš  12 000 Kč
Kulifaj Roman / Soundbond, s. r. o.  12 000 Kč
Vlačiha Jan  11 000 Kč
Kuchař Jan  10 640 Kč
Hošek Jiří  10 605 Kč
Šesták Pavel  10 512 Kč
Krejčí Jan / ROTARY CLUB – Olomouc  10 000 Kč
Alexander Juraj  10 000 Kč
Bobela Vasil  10 000 Kč
Bregant Michal  10 000 Kč
Czaban Jiří  10 000 Kč
Dvořák Václav  10 000 Kč
Flohr Michal / Balance CZ, s. r. o.  10 000 Kč
Hoch Martin  10 000 Kč
Holická Ivana  10 000 Kč
Chasák Tomáš  10 000 Kč
Chvátalová Ludmila  10 000 Kč
Kratochvílová Taťána  10 000 Kč
Krist Miroslav  10 000 Kč
Lachman Jan  10 000 Kč
Linhartová Zuzana  10 000 Kč
Luhan Marek  10 000 Kč
Marták Lubomír, Ing. / Mexim Consulting  10 000 Kč
Milský Petr, Ing. / Imperial Karlovy Vary  10 000 Kč
Róna Jaroslav  10 000 Kč
Roubíčková Jitka  10 000 Kč
Skoupil Luděk  10 000 Kč
Škaryd Jan  10 000 Kč

DÁ RC I  D O  1 0  0 0 0  KČ
Adamec Ondřej, Adámková 
Pavla, Ahmadyar Jakub, 
Aim Martin, AK Svejkovský, 
Kabelková a spol., 
Alfredová Hana, Ammer 
Roman, Anger Martin, 
Antony Petr, Antoš Petr, 
Arnstein Jan, Aron Josef, 
Ascherlová Radana, Bábek 
Radomil, Bačík Pavel, 
Bagarová Simona, Balastik 
Jiří, Balcarová Danuše, 
Balíková Radka, Baloun, 
Balusková Ida, Baňouch 
Hynek, Baranovič Dušan, 
Barda Lukáš, Bartek Lukáš, 
Bartoň Tomáš, Bartonova 
Alena, Bartoš Ondřej, 
Bartoš Vratislav, Basch 
Evžen, Basl Jiří, Bašus 
Ondřej, Baťka Petr, Baudiš 
Petr, Bavor Marek, Becicka 
Petr, Bečeva Kristýna, Bedi 
Peter, Bednář Martin, 
Běhálek Luboš, Běhan 
Hynek, Běhanová Daniela, 
Belekanič Jan, Bělica Aleš, 
Bělík Kamil, Belka Tomáš, 
Bělohradská Lucie, 
Benátčanová Michaela, 
Beneš, Beneš Jan, 
Benešová Markéta, 
Beránek Jiří, Beránek 
Tomáš, ambulance Petřiny, 
Deus Gabriela, Dibelka 
Lukáš, Dispečink 
hromadné dopravy, s.r.o., 
Divišová Ivana, Dočekalová 
Vlasta, Dokoupil Marek, 
Dolejská Milena, Dolejší 

Magašvári Lucia, Dolejšová 
Kabelová Kristýna, Doležal 
Martin, Dorazilová Iva, 
Dospěl Marek, Dostál 
Luboš, Dostál Petr, 
Dostálek Tomáš, Doubrava 
Čestmír, Doubravská 
Kateřina, Drábek Jan, 
Dřevojan Roman, Dubová 
Zita, Duda Martin, Dufková 
Renata, Dunaj Štefan, 
Dupejová Jarmila, Durdis 
Michal, Durdis Roman, 
Duroňová Jaroslava, Dusil 
Petr, Dušek Petr, Dušková 
Markéta, Dvorak Jan, 
Dvořáček Jiří, Dvořáček 
Luděk, Dvořák Bohumil, 
Dvořák Vlastimil, 
Dvořáková Alžběta, 
Dvořáková Klára, Dýcková 
Eva, Dymáček Jan, Dyntar 
Radek, Economy consul, 
Eliášová Jana, Ellederová 
Dana, Erban Luděk, EURO 
AGRAS, s.r.o., Fajfr Marek, 
Fančová Kateřina, Berkovic 
Pavel, Bertrams Pečky, 
s.r.o., Bezděk Vladimír, 
Bezděková Martina, 
Biernát Josef, Bílek Jiří, 
Bínová Stanislava, Biostyle, 
s.r.o., Bláha Petr, Blaháková 
Radoslava, Bláhovcová 
Štěpánka, Blatná Eva, 
Blecherová Jana, Bliženec 
Robert, Bočková Jiřina, 
Bohuslav Ondřej, 
Borovcová Markéta, 
Borovka Jiří, Borsky Jan, 

Bořek Martin, Bouma Jiří, 
Brabcová Alena, Brabec 
Jiří, Brada Lukáš, Bradáč 
Marek, Braumová 
Kateřina, Brázdilová 
Veronika, Brix Marta, 
Broučková Hana, Broža 
Michal, Brtník Filip, 
Bruckner Petr, Brynda 
Pavel, Brzokoupil Petr, 
Březina Jan, Březina 
Martin, Bučková Martina, 
Budíček Jiří, Budinská 
Kateřina, Buchart 
Bohuslav, Buk Josef, 
Bukatovič Martin, 
Bukovská Lenka, Bulková 
Veronika, Burda Marie, 
Burda Vít, Bureš Jiří, Bureš 
Pavel, Bureš Vladislav, 
Bürgerová Zuzana, 
Cabrnochová Ivana, Calta 
Rostislav, Candra Robert, 
Candrák Martin, čl. Klub 
přátel, Celý Pavel, Cepník 
Jan, Cihelka Petr, Cimala 
Aleš, Czaban Natalie, 
Čaňková Michaela, Čáp 
Michal, Čápová Martina, 
Čechová Zuzana, 
Čechovský Marek, Čejková 
Eliška, Čekal Miloš, 
Čelikovský Martin, Čemus 
David, Čeňku Jan, Čermák 
Jan, Čermák Kamil, 
Čermáková Lenka, 
Čermáková Libuše, 
Čermáková Magdalena, 
Čermáková Veronika, 
Černá Ria, Černá Zuzana, 



56 57

Černín Rudolf, Černý 
František, Černý Ondřej, 
Černý Pavel, Černý 
Svatopluk, Černý Tomáš, 
Červenka Michal, Čiháková 
Lenka, Číhalová Eva, Číla 
Martin, Čišková Daniela, 
Čížek Oldřich, Čížek 
Vladimír, Čížková Monika, 
Čubová Daniela, Čunderlík 
Julius, Dalecký Michael, 
Dámec František, David 
Petr, Davidov Martin, 
Dědek Martin, Dejdarová 
Linda, Dembrovskaia 
Arina, Dergam Adriana, 
Dětská  Marta, 
Handrejchová Klára, 
Hánová Anna, Hardmeyer 
Adéla, Hašková Dominika, 
Hátle Lukáš, Hauzírek 
Jaroslav, Havel Vladimír, 
Havlasová Monika, Havlice 
Kryštof, Havlický Rudolf, 
Havlíček David, Havlíček 
Jiří, Havlík Michal, Havlín 
Petr, Havlová Jaroslava, 
Havlová Pavlína, Hávová 
Tereza, Havrda Jan, Hejkal 
Pavel, Hejlek Aleš, Hejný 
Marek, Hejzlarová 
Kateřina, Henzler Jiří, 
Herna Tomáš, Hlaváčová 
Iva, Hlavičková Lenka, 
Hobzek Zdeněk, Hodač 
Jindřich, Hodina Aleš, 
Hodková Jana, 
Hofmeisterová Jitka, 
Hofrová Veronika, 
Hochová Anna, Holá 
Veronika, Holba Jiří, 

Holeček Robert, 
Holemářová Lenka, Holler 
Pavel, Holub Jan, Hondl 
Michal, Honusková Věra, 
Horák Filip, Horák 
Slavomír, Horáková Jana, 
Horký Vojtěch, 
Hornochová Petra, Hořejší 
Jaroslav, Hostomská 
Martina Anna, Hošková 
Šárka, Hraba Tomáš, 
Hrabánek Vít, Hradilová 
Tereza, Hrbek Libor, 
Hrbková Lenka, Hrdá 
Karolina, Markéta, 
Janovský Pavel, MUDr., 
Janovský Pavel, Jarmová 
Jitka, Javůrková Johana, 
Jelének Jiří, Jelenová 
Karin, Jelínek Josef, 
Jelínek Petr, Ješonková 
Lenka, Ježek Jan, Ježek 
Josef, Jičínská Dagmar, 
Jícha Jan, Jíchová Eva, 
Jindra Jan, Jindra 
Miroslav, Jiránek Otakar, 
Jirásko Daniel, Jireš Jiří, 
Jirman Milan, Jírovcová 
Kateřina, Jirovec Martin, 
Jirsová Hana, Jobová Iva, 
Johánek Josef, Jonák 
Miroslav, Jungová Daniela, 
Jungwingrt Eduard, 
Jüptner Medková Marie, 
Jurča Pavel, Jurčík Aleš, 
Jůza Petr, Kaaden Martin, 
Kabátová Alena, Kabele 
Jiří, Kábrt Jiří, Kačena 
Štěpán, Kadaník Petr, 
Kadaníková Iva, 
Kadeřábková Vitochová 

Kateřina, Kadlec Marek, 
Kahlerová Barbora, Kailer 
Pavel, Kaláb Stanislav, 
Kalábová Eva, Kalendová 
Helena, Kališ Václav, 
Kalousková Jana, Kalvach 
Mariana, Kalvach Zdeněk, 
Kamenská Adéla, Kánia 
Robert, Kaňková Iveta, 
Kaňok Radomír, Fantyš 
Tomáš, Fardová Marcela, 
Fardová Tereza, Farkas 
Csaba, Fencl Ivan, Fiala 
Petr, Fialová Růžena, Ficová 
Sylva, Filip Milan, Fischer 
Ondřej, Fischer Petr, Fišer 
Josef, Flousek Jiří, Foitová 
Zuzana, Foktová Šárka, 
Forejt Martin, Formánková 
Václava, Fořt Vladimír, 
Fořtíková Hana, 
Fragnerová Taťána, 
Francová, Franců Jan, 
Franková-Hniličková Hana, 
Frauenterka Michal, Frýdl 
Pavel, Frydrychová Petra, 
Fuchs David, Fürst Aleš, 
Fürstová Soňa, Fuxa Radek, 
Gál Branislav, Gál Fedor, 
Gálik Ivan, Geaneyová Eva, 
Gerthner Jan, Giptner Jiří, 
Glevická Marcela, 
Göttlicher Milan, 
Grafnetter Michal, Grafová 
Eva, Gregorová Zuzana, 
Grégrová Martina, 
Grohová Johana, 
Grundmanová Helena, 
Hadrava Lukáš, Hájek 
Matěj, Hájek Pavel, 
Hajíčková Tereza, Hajn 

Milan, Hakl Lukáš, Halbich 
Tomáš, Hamill Marcela, 
Hampeisová Šárka, 
Hampejs Michal, Hampl 
Petr, Hamplová Martina, 
Hanáková Hrňáková Eva, 
Hromádka Jiří, Hron Josef, 
Hronová Barbora, Hroza 
Jiří, Hrubá Ludmila, 
Hrubeš Jan, Hrubý Jan, 
Hruška Jakub, Hruška Jan, 
Hruška Václav, Hubková 
Hana, Hulcová Eliška, 
Hůlková Ivana, Hůlová 
Helena, Hunal Tomáš, 
Hurník Lumír, Hurychová 
Eva, Husmannová Marie Z., 
Hvížďalová Eva, Hynek 
Jaroslav, Chalupecký 
Daniel, Chalupová Kristýna, 
Charvát Hynek, Chlupáč 
Martin, Chlupáčková Ivana, 
Chmelařová Petra, 
Chmelařová Vilma, 
Choleva Petr, Chomovi 
Kristýna a Martin, 
Chromek Pavel, Chrzová 
Petra, Chvála Radim, Chvoj 
Ladislav, Chvojka Jakub, 
IPSOS, s.r.o., Jacques 
Kateřina, Jahoda Petr, 
Jakimov Aleš, Jakoubek 
Vít, Jakubů Jiří, Jalůvka 
David, Jamborová 
Barbora, Jan Dolejší, 
Janda Martin, Jandečková 
Václava, Jandus Jiří, 
Janečková Faciníková 
Lenka, Janíková Barbara, 
Janíková Monika, 
Janoušek Jan, Janoušková 

Kapal Luboš, Kapavík 
Radim, Kaprálek Martin, 
Karas David, Kasíková 
Alena, Kasková Markéta, 
Kasková Zdeňka, Kaška 
Jiří, Kašpar Vašek, 
Kašpárek Michal, 
Kašparová Dita, Kašparová 
Jana, Kavka Aleš, Kazda 
Josef, Kellarová Pavlína, 
Kellerová Jitka, Kelnar 
Vilém, Kerner Jan, Kiesling 
Veronika, Kincl Jan, 
Kissling Jitka, Klášter 
mnišek, Klášterka Roman, 
Klestil Ondřej, Klíč Martin, 
Klíma Jaroslav, Klimešová 
Magdaléna, Klimová Hana, 
Klouček Aleš, Klouda 
Vladimír, Klusáček Jiří, 
Knappová Eva, Knappová 
Ludmila, Knebel David, 
Knop Gerhard, Knorr 
Luděk, Knotová Lucie, 
Knotová Markéta, Kocian 
Petr, Kocourek Aleš, 
Kocourková Eva, Kočí 
Jaroslav, Kočí Karel, 
Kočnarová Naděje, Kodeš 
Viktor, Kohl Ivo, Kohl Jiří, 
Kohlerová Naděžda, 
Kohout Jiří, Kochan 
Martin, Kochová Julie, 
Kochová Klára, Kolanová 
Markéta, Kolář Martin, 
Kolářová Markéta, 
Kolbábek Jaroslav, 
Kolomazník Kratochvíl 
Vladimír, Kratochvílová 
Tereza, Krčílková Šárka, 
Krejčík Zdeněk, Krenželok 

Milan, Kristián Jan, Krivak 
Martin, Krob Jan, Kroček 
Lumír, Kroupová Edith, 
Krouska Helena, Kršiak 
Miloslav, Krulišová, Kruml 
Milan, Krutská Marie, 
Křivánková Jaroslava, 
Křivka Vratislav, Kříž 
Vratislav, Křížková Eliška, 
Kubák Miroslav, Kubalák 
Jindřich, Kubálek Tomáš, 
Kubeček Vladimír, Kuběna 
Jan, Kubisková Barbora, 
Kuc Lubomír, Kučera 
Ondřej, Kůla Bořivoj, Kulda 
Jiří, Kunc Vojtěch, Kundrák 
Daniel, Kuneš Pavel, 
Kůrová Eva, Kuřák Jan, 
Kutílková Blanka, Kutina 
Petr, Kutová, Kvasnička 
Ondřej, Kybast Ondrej, 
Kyzlink Pavel, Lajbl 
Bronislav, Lamková Eva, 
Landová Hana, Landsmann 
Jaromir, Laně Ondřej, 
Langr Tomáš, Lapčík 
Dušan, Laštůvka Jiří, 
Látalová Petra, Ledinská 
Marta, Lednická Blanka, 
Lejdarová Jana, Lejsek Jiří, 
Lenda Karel, Letková Anna, 
Lhotáková Blanka, Lhotský 
František, Líbal Jan, 
Koloničná Ilona, Komárek 
Aleš, Komárková Mlada, 
Komínek Ivo, Kondelíková 
Eliška, Kondziolka Jan, 
Konečný Martin, Konečný 
Miroslav, Kongregace 
Šedých sester, Konopásek 
Jakub, Konrád Miloš, 



58 59

Kopáčková Petra, Kopecká 
Irena, Kopecká Marie, 
Kopecký Jan, Kopecký 
Lukáš, Koppová Věra, 
Kopřivová Jana, 
Koryčanská Barbora, 
Kořenek Josef, Kořínek 
Tomáš, Kostková Anna, 
Kostková Tereza, Kostroun 
Karel, Kostrůnek Antonín, 
Koška Jan, Košťálová 
Doubravka, Koštoval 
Michal, Kottová Marcela, 
Kotyza Ondřej, Koubek Jan, 
Koubík David, Koucký Jan, 
Koudelka Martin, Koudelka 
Pavel, Kouřil Jan, Kouřilová 
Jana, Kouřimský Jan, 
Kováčová Helena, Kovář 
Karel, Kozák David, Kozák 
Jan, Kozák Jiří, Krajcar 
Radomil, Krajovský Pavel, 
Králíček Jan, Králík 
Jaroslav, Králová Dagmar, 
Kratina Martin, Krátká 
Hana, Krátká Martina, 
Krátký Hynek, Krátký 
Michal, Krátký Milan, 
Ratibor, Lín Václav, Lindner 
Luděk, Lipenská Michaela, 
Lochman Jaroslav, Lón Jiří, 
Loucká Lenka, Lukáčová 
Hana, Lukšů Marta, 
Lutonský Jan, Macák Paval, 
Macek Ivo, Macková, 
Macková Eliška, Maderová 
Silvie, Mádl Pavel, Mahut 
Marek, Mach Jan, Mach 
Štěpán, Macháček Lukáš, 
Macháčková Petra, Máchal 
Aleš, Máchová Hedvika, 

Malek Bohuslav, Malík 
David, Malík Martin, 
Malíková Barbora Bondy, 
Manas Jiří, Mandelíková 
Dagmar, Mandl Pavel, 
Mandys Ota, Marčíková 
Věra, Marečková Jana, 
Marečková Petra, Marek 
David, Marek Eduard, 
Marek Vladan, Mareš Jan, 
Margaritov Jan, 
Margaritov Jiří, Marková 
Veronika, Markowitz Olga, 
Marsová Vladimíra, 
Martáková Mária, 
Martínek Jan, Masner 
Ondřej, Mašínová Zdeňka, 
Mašková Pavlína, Matasová 
Wolfová Jitka, Mateiciuc 
Zdeněk, Matěna Robert, 
Maťha Martin, Matolín 
Matěj, Matoušek Pavel,  
Matoušek Petr, 
Matoušková Klára, Matula 
Ondřej, Mayer Petr, Mazel 
Radek, Mazur Marina, 
Medek Michal, Melichar 
Daniel, Meloun Jan, 
Melzrová Michaela, Mentlík 
Petr, Merglová Alena, 
Měřínská Eva, Měřínská 
Vlasta, Mestl Josef, 
Mézlová Markéta, Míček 
Martin, Míček Tomáš, 
Mičková Barbora, Miholová 
Kristýna, Michal Tomáš, 
Michálek Dominik, 
Mikolášková Denisa, Mikuš 
Josef, Mikuš Marek, 
Miriťuk Radek, Miroslav 
Hořický, Misler Michal, 

Modrý Alexandr, Mokrý 
Josef, Moldanová Dobrava, 
Moravcová Anežka, 
Moravcová Lenka, 
Moravec Petr, Motlová Lea, 
Moučková Michaela, 
Mráčková Barbora, Mráz 
Jiří, Mrázek Aleš, Mrázek 
Zdeněk, Mrnuštikovi Petr a 
Marta, Muchová Adéla, 
Muchovi rodina, Müllerová 
Hanka, Müllerová Olga, 
Murlová Kateřina, Musil 
David, Musil Martin, Musil 
Michal, Navrátilová Helena, 
Nečas Vlastimil, Nejedlá 
Kateřina, Nemanská 
Marcela, Němcová Lucie, 
Němec Viktor, Neumann 
Michaela, Pavlátová 
Michaela, Pavlíček Jiří, 
Pavlik Adam, Pavlová Hana, 
Pavlová Markéta, Pečeně 
Lukáš, Pečenka Vratislav, 
Pechač Radek, Pěchouček 
Michal, Peisertová 
Vendula, Pejchal David, 
Pejchová Petra, Pekař 
Josef, Pekař Petr, Pertl 
Martin, Peschout Martin, 
Peška Jiří, Pešout Jan, 
Petera Jan, Peterová 
Marta, Petr Lukáš, 
Petráček Jan, Petrák Jan, 
Petříčková Iva, Petřina 
Jakub, Picek Tomáš, Pígl 
Jan, Pijáček Petr, Pijáčková 
Eva, Pinter Jaromír, Pirkl 
Jan, Píše Michal, Pišlová 
Jitka, Pištělák Petr, 
Pithartová Gabriela, 

Pivoňková Alena, 
Pivoňková Kateřina, Plaček 
Pavel, Plachá Eva, Plachý 
Jiří, Plánička Karel, Plašil 
Štěpán, Plešmídová 
Ludmila, Plevová Šárka, 
Plocek Tomáš, Podlaha 
Petr, Podlipná Martina, 
Podrabský Marek, 
Pohoriljak Václav, Pohořalá 
Karolína, Pokorná Daniela, 
Pokorník Radek, Pokorný 
Vilém, Poláčková Větrovská 
Jana Alexandra, 
Polaharová Blažena, 
Ondřej, Nevěděl Jan, 
Nevrkla Petr, Niedermayer 
Luděk, Niedermayerová 
Jana, Nikodýmová 
Magdalena, Novák Jonáš, 
Novák Pavel, Novák Petr, 
Novák Vladimír, Nováková 
Irena, Nováková Marie, 
Nováková Mirka, Novosad 
Tomáš, Novotná Blanka, 
Novotná Irena, Novotná 
Klára, Novotná Martina, 
Novotný Jan, Obdržálková 
Věra, Oberreiter Jan, 
Obstová Nora, Odehnalová 
Barbora, Odstrčilová 
Zdislava, Olejníková Jana, 
Oliva Jiří, Olšák Martin, 
Ondráčková Jana, 
Oplatková Anna, Opleštil 
Vojtěch, Oravcová Petra, 
Örhalmi Julius, Ortenová 
Alena, Osten Jaroslav, 
Osuský Jan, Oujeský 
Ladislav, Ouředníková 
Helena, Pabianová Anna, 

Palák Milan, Páleníčková 
Eliška, Pálenský Lukáš, 
Pánek Jakub, Pánek Jan, 
Pangrác Martin, Pánková 
Ivana, Panská Mirjana, 
Papaj Jan, Papoušková 
Veronika, Pátek Robert, 
Patočka Martin, Patrik 
Lemka, Patrmanová 
Martina, Pávková Polach 
Marek, Polák Jan, 
Polohová Pavlína, Poříz 
Václav, Poskerová Hana, 
Pospíšil Patrik, Pospíšilová 
Blanka, Povolný Petr, Prach 
Marek, Prajzler Tomáš, 
Prášil Milan, Prčíková 
Lenka, Pressová Hana, 
Prchlíková Eliška, 
Primaderm, s.r.o., Prokeš 
Vladimír, Prokop Petr, 
Prokopová Daniela, Proks 
Martin, Prousek Zbyněk, 
Prouzová Petra, Provazník 
Jaroslav, Provazník Ondřej, 
Prskavec Lukáš, Průcha 
Tomáš, Převor Petr, 
Přibylová Lenka, Přidalová 
Dagmar, Příkaský 
František, Přiklopil Jan, 
Přindová Eva, Psota 
Rostislav, Pštrossová 
Václava, Ráb Miloš, 
Račanská Lenka, Rada Jan, 
Rachidová Yvona, Rajčan 
Maroš, Raková Marcela, 
Rámeš Ivan, Rank Jaroslav, 
Rašman Robert, Ratibor 
Líbal, Reichlová Olga, 
Rejholcová Magdalena, 
Rektor Juraj, Renner Petr, 

Rezlerová Eva, Ridosko 
Michal, Riedel Aleš, Riedel 
Pavel, Riegel Daniel, 
Richter Milan, Richtrová 
Eva, Rögner Petr,  
Rohrerová Michaela, 
Roithová Jana, Rokos 
Ladislav, Roland Marek, 
Roleček Pavel, Roman 
Vladislav, Romanová Hana, 
Rosenová Jaroslava, 
Rosová Anna, Rossmann 
Zdeněk, Roubalová 
Martina, Roučková Petra, 
Rous Lukáš, Rout Jiří, 
Rozkovec Jiří, Rozsíval 
Hynek, Roztočilová Miluše, 
Rožánková Blanka, Rucki 
Jan, Rücklová Alena, 
Rudyšová Jana, Ruman 
Martin, Rumler Jakub, 
Rumlová Eva, Rusňáková 
Jarmila, Růžička Aleš, 
Růžička Daniel, Růžička 
Tomáš, Ryan Gabriela, 
Rybička Vlad, Rychlík 
Štěpán, Rychtecký Adam, 
Ryneš Jiří, Rytíř Milan, 
Řechtáček Jiří, Řezníček 
Eduard, Říha Marek, 
Řiháček Vilém, Řihošková 
Vladislava, Sadílek Martin, 
Sádlo Martin, Sajdl Jakub, 
Sameš Petr, Samohýl Jan, 
Sapák Jiří, Saparová Hana, 
Satke David, Sedláček 
Ondřej, Sedláček Vojtěch, 
Sedlák Josef, Sedlář Ivo, 
Sedloňovi Ondřej a 
Kristýna, Seitl Martin, 
Semeráková Zuzana, Pavel, 



60 61

Stráský František, 
Stromšíková Veronika, 
Stuchlíková Dana, Suda 
Kristián, Suchanová Jitka, 
Suchý Daniel, Sukdol Pavel, 
Sušický Jiří, Svatý Aleš, 
Svejkovský Vít, Svitáková 
Alena, Svoboda Filip, 
Svoboda Tomáš, 
Svobodová Eva, Svobodová 
Eva, Svobodová Eva, 
Svobodová Zuzana, 
Sychrovský Pavel, Syková 
Vladimíra, Syrovátka Karel, 
Syrovátkovi Jiří a 
Štěpánka, Sysel Miloš, 
Szentandrásiová Monika, 
Šálek Milan, Šamárková 
Petra, Šandera Hynek, 
Šandera Zdeněk, Šandová 
Barbora, Šatava Prokop, 
Šefl Jan, Šejna Libor, 
Šembera Pavel, Šenolt Jan, 
Šesták Jindřich, Šetřilová 
Marie, Ševčíková Ludmila, 
Šildová Alena, Šíma Jan, 
Šimková Lenka, Šimonová 
Petra, Šimůnková Martina, 
Šimůnková Olga, Šindel 
Jaromír, Šinkovská Denisa, 
Šinkovská Mikolášková 
Denisa, Široký Jan, Škopek 
Jiří, Škorpil Jan, Šlechtová 
Anna, Šlik Martin, Šmakal 
Rudolf, Šmirous Senci Ivan, 
Shkilnyuk Valery, Schenk 
Daniel, Schierl Pavel, 
Schiffauerová Blanka, 
Schmidt Jan, Schmiedt 
Jiří, Scholaster Marek, 
Schořová Andrea, 

Schubert Jan, Schuh Karel, 
Schwarzová Bohumila, 
Siegel Viktor, Sieglová Eva, 
Sikora Daniel, Sikorová 
Hana, Sikorová Petra, Silný 
Rostislav, Sklenář Václav, 
Sklenovská Vladimíra, 
Skolilová Ivana, Skružná 
Jarmila, Slaharová Hana, 
Slavíček Pavel, Slavík 
Martin, Slavík Vladimír, 
Slezák František, Slezáková 
Helena, Sloup Jiří, 
Slunečková Kateřina, 
Smělík David, Smetánka 
Radek, Smola Martin, 
Smolová Dana, Smrčková 
Tereza, Sobková Vanda, 
Sojková Martina, Solanský 
Ivo, Souček Mojmír, 
Souček Václav, Součková 
Jolana, Soukenka Petr, 
Soukup Kamil, Stach 
Zdeněk, Staněk Roman, 
Staňková Barbora, 
Stanovská Hana, 
Stanovský Martin, 
Steinbauerová Marta, 
Stejskalová Zora, Stieber 
Jiří, Strádalová Eliška, 
Stránský Prokop, Šnajdr 
Martin, Šnajdrová Melanie, 
Šobrová Jana, Šolcová 
Lucie, Šoltys Dušan, Šoupal 
Jiří, Špaček Václav, Špánek 
Petr, Špánková Blanka, 
Špic Jakub, Štanclová 
Barbora, Štechová 
Miroslava, Štencel Radim, 
Štencl Roman, Štenclová 
Eva, Štěpánek Ondřej, 

Štěpánková Lucie, 
Štěpánková Tereza, 
Štěpany Karel, Štětkář 
Jakub, Štíchová Vendula, 
Štogrová Jarmila, 
Štumpfová Alena, Štursa 
Josef, Šulc Viktor, Šulcová 
Inka, Šváb Jan, Šváb 
Michal, Švalb Michal, 
Švandová Alice, 
Švarcbachová Markéta, 
Švarcová Simona, Švec 
Miroslav, Švecová Petra, 
Švehla Michal, Švejda 
Richard, Šveřepa Milan, 
Tatíčková Irena, Těhníková 
Barbora, Teichman Viktor, 
Tejko Lucie, Telecký Pavel, 
Tesař Jan, Tichánková 
Jana, Tichý Pavel, Tichý 
Petr, Tikman Petr, Tinsová 
Radka, Tobolová Jana, 
Tolar Petr, Toman Michal, 
Tomanová Věra, Tomášek 
Milan, Topičová Aneta, 
Trapl Tomáš, Trčálková 
Magdalena, Trnka Jiří, 
Trnka Lukáš, Trtík Jan, 
Třeštíková Anna, Tůma 
Aleš, Tůmová Barbara, 
Tůmová Kateřina, Tvrdík 
Josef, Uhlířová Zdena, 
Uličný Petr, Urban Jiří, 
Urban Martin, Urban 
Radek, Urbancová 
Kateřina, Urbánková 
Kristýna, Urbanová Kamila, 
Vacíková Jana, Vacková 
Julie, Václavíčková 
Michaela, Václavková Eva, 
Vácha Karel, Vácha Petr, 

Vala Petr, Valenta Jakub, 
Valenta Jan, Valenta 
Jaroslav, Valešová 
Markéta, Vališ Petr, 
Valtrová Marie, Value 
Addet a.s., Váňa Martin, 
Vaněk Jan, Vaněk Martin, 
Vaněk Tomáš, Vanišová 
Zuzana, Vaňkát Milan, 
Vaňková Šárka, Váňová 
Alena, Vávra Aleš, 
Večeřová Danuše, Vedlich 
Jiří, Vejražka Karel, 
Velecká Petra, Vendiš 
Tomáš, Veselá Anna, 
Veselá Lucie, Veselá Rut, 
Veselá Zdenka, Veselý 
Milan, Veselý Zdeněk, 
Vetráková Jana, Vévoda 
Miloslav, Vicenová Milena, 
Vičarová Helena, Vidímová 
Sára, Vích Miloš, Vicherek 
Karel, Jindřich, Waňková 
Jindřiška, Weinberger Jiří, 
Weinbergerová Andrea, 
Wenzlová Amáta, 
Wernerová Radka, Wiendl 
František, Wiendl Jan, 
Wienerová Jana, 
Wollnerová Dorotea, 
Wrana Radek, Wurm 
Lubomír, Záboj Martin, 
Zach Jan, Zacharová 
Lenka, Zajíček Jakub, 
Zajíček Jan, Zaplatílek 
Martin, Zárubová Martina, 
Závada Vojtěch, Zavadil 
Jan, Zavadilová Tereza, 
Závadová Kateřina, 
Zeidlerová Petra, Zeisek 
Vojtěch, Zejda David, 

Zelinka Luboš, Zemanová 
Daniela, Zemek Josef, 
Zetela Michal, Zibrun 
Marek, Zikmund Stanislav, 
Zikmundová Martina, Zítek 
Radek, Zoulek Aleš, 
Zuzáková Eva, Zvěřina 
Miloš, Zvettler Jan, Žádník 
Vojtěch, Žák Michal, 
Žáková Jana, Žákovský 
Karel, Žalman Lubor, 
Žaloudek Matěj, Žaloudek 
Milan, Žárská Monika, 
Žbelová Veronika, Žďárský 
Pavel, Žemlička Zdeněk, 
Žilová Radmila Vincenc 
Michal, Vingralek Radek, 
Vít Vojtěch, Vitak Tomáš, 
Vítek Martin, Vladislav 
Roman, Vladyka Ladislav, 
Vlachová Lenka, Vlachová 
Veronika, Vlasáková Ivana, 
Vlček Jan, Vlček Václav, 
Vlček Zdeněk, Vlček 
Zdeněk, Vobořilová Věra, 
Vodička Karel, Vodička 
Lukáš, Vohník Martin, 
Vohnout Pavel, Vojtová 
Pavlína, Vokatý Ladislav, 
Vokurka Jan, Voldřichová 
Magdalena, Volencová 
Jana, Volhejn Pavel, Volná 
Helena, Vons Janulková 
Petra, Vopat Martin, 
Vorlíčková Anna, Voříšek 
Tomáš, Voříšek Vladimír, 
Vosátka Ondřej, Vošalíková 
Magdaléna, Votoček 
Miroslav, Vraná Zuzana, 
Vrba Luděk, Vršecký 
Martin, Vrtíšková Dana, 

Vrtný Jiří, Vrzáček Jan, 
Vurst Vít, Vybíral Tomáš, 
Výboch Petr, Vychodilová 
Zdenka, Vykydalová 
Kamila, Vyleťalová Monika, 
Vyskočilová Zuzana, 
Vystrčil Miloš, Výška Jiří, 
Výška Karel, Vyšňovský 
Jiří, Wagenknecht Petr, 
Waloszek



62 63

O RG A N I Z AČ N Í  ST R U K T U R A
Zakladatel o. p. s.: Mikuláš Kroupa
Správní rada Post Bellum: Martin Kroupa, Jan Polouček, Vít Makarius
Dozorčí rada Post Bellum: Daniel Kroupa, Věra Převrátilová, Petr Pudil

Ředitel: Mikuláš Kroupa
Předseda Kolegia Paměti národa: Jan Dobrovský
Provozní ředitel: Jan Polouček

Vedoucí koordinátoři: Jana Háková, Michal Šmíd, Lenka Kopřivová, Petr 
Nosálek, Hana Hniličková, Magdaléna Benešová, Viktor Portel, Petr Šabach, 
Marie Novotná, Kristýna Bardová, Barbora Kreuzerová, Eva Kubátová, Martina 
Zanklová, Kateřina Šťastná, Olga Plchová, Petr Pošvic

Redaktoři: Vít Lucuk, Eva Palivodová, Hynek Moravec, Vilém Faltýnek, Lenka 
Faltýnková, Martin Jindra, Luděk Jirka, Andrea Jelínková, Martin Reichl, Tere-
za Babková, Vladimír Kadlec, Jan Kotrbáček, Petr Zemánek, Petra Pospěchová, 
Anna Macourková a další.

P O S L Á N Í
Posláním společnosti je dokumentace vzpomínek pamětníků důležitých histo-
rických fenoménů a rozšiřování povědomí veřejnosti o těchto příbězích, svě-
dectvích a hodnotách předešlých generací, zkoumání a analýza historických 
fenoménů a událostí. Společnost může k naplnění tohoto poslání poskytovat 
následující služby:
• realizace projektů dokumentujících historické fenomény;
• pořádání konferencí, besed, seminářů a workshopů;
• pořádání vzdělávacích, kulturních a společenských akcí;
• vzdělávací činnost, včetně mimoškolní výchovy;
• publikační, vydavatelská a nakladatelská činnost;
• archivní, sbírková, muzejní a výstavní činnost;
• spolupráce s vládními, nevládními, mezinárodními organizacemi a jinými subjekty 

přispívající k naplnění poslání.

Společnost je oprávněna realizovat pro naplnění svého poslání tyto doplňkové 
činnosti:
• prodej a distribuce produktů a služeb;  
• umělecká činnost; pohostinská činnost; pronájem.

Název:  POST BELLUM, o. p. s.
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Sídlo:  Sněmovní 174/7, 118 00 Praha 1-Malá Strana
Registrace: Spisová značka: O 1368,
 vedená u Městského soudu v Praze
IČ: 26548526
DIČ: CZ26548526
Telefon:  (+420) 257 316 966
E-mail: info@postbellum.cz 
Web:  www.postbellum.cz / www.pametnaroda.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Štefánikova 22, Praha 5
sbírkový účet 6700227/0100
granty, dotace 51-1707230277/0100
dary Klubu přátel Paměti národa 43-5853660257/0100

POST BELLUM, o. p. s., vzniklo ke dni 21. 4. 2014 dle § 2 zákona č. 68/2013 Sb. 
změnou právní formy z občanského sdružení POST BELLUM, které bylo regist-
rováno Ministerstvem vnitra ČR dne 29. 11. 2001.

Post Bellum, o. p. s.


